ch. disp. 10. n. 51. & nouissime me citato Bassaeum in Eur. Theol. mor. verb. Missa, 4. n. 1.

1. Nota hic obiter, supradicta Oratoria non indigne benedictione, neque postquam est constructum, in genere benedictione, sed sufficie lapidem sacramentum, ut in eis celebretur, sed sufficie lapidem sacramentum, super quem Christus sub speciebus panis, & vini sacramentum. Quod probatur: tum, quia in Rituale Pauli V. fieri mentio solum de Ecclesiis, & Oratoriis publicis: ergo signum est, illa non indigne benedictionibus praedita, aliter Rituale illis proprium, vel communem cum Ecclesiis, & Oratoriis publicis assignasset formam benedictionis, ne videretur manus Author in affligi grandis ritibus. Tum, quia Oratoria polluta non possunt esse sacramentum, nisi prius fuerit consecratus, aut benedictus, secundum Suarez *tom. 3. disp. 81. scđt. 4.* Emmanuel verb. Ecclesia, num. 13. ex eisdem, & Coninchio, Naldus verb. Ecclesia, num. 27. ergo signum est in dieis Oratoriis celebrari posse sine illis benedictionibus si possint in vicum sine illis deduci. Ex quibus colligit alia ratio, cur possint fundari sine licentia Episcopi: quia idem illius licentia exigitur, vt primarium

lapidem benedicit: ergo, si non est necessaria benedictione, neque licentia ad eam, vide Ioan. Henriquez in *qq. prael. scđt. 2. quas. 26.* Itaque, licet de iure communis Missa celebrari non possit, nisi in locis ab Episcopo consecratis, aut benedictis ex cap. *Nullus, de consecrat. dif. 1.* non videtur tamen necessa ium, quod loca, in quibus vi presentis priuilegij dicimus posse celebrari, sint modo dicto benedicta. Ducor, quod Sanchez lib. 9. de matrim. *disp. 15. num. 39.* ex Abbatte, & aliis docet, Oratoria, eti nonnunquam benedicta, aut consecranda, sint, si tamen ad publica officia diuina scilicet ab Episcopo deputentur, locis sacris annumeranda esse, ed quod talis deputatio sit ad instar benedictionis. Posse autem in dictis Oratoriis Sacerdotes etiam secularles celebrare, docet Quintanadueñas *loci ubi infra*, & Garcia *vbi supra numer. 33.*

3. Et idem ad confirmationem, supradictorum apponam verba Marchini de Sacram. Ordinis, tract. 3. part. 3. c. 9. n. 1.; sic altere: [Quares, an Praelati Regulares possint in suis Dominibus deputare, priuata Oratoria, in quibus, abque alia Ordinarij, vel Summi Pontificis licentia, Missas facere possint; non solum omnes illius Ordinis Religiosi, sed etiam Presbyteri secularles. Respondeo, id posse Generales, vel Provinciales, etiam non requisita Episcopi licentia, dummodo Oratoria ad diuinum cultum tantum sint deputata. Sic Gregorius XIII. Societati Iesu per Breve, quo incipit: *Decet Romanum Pontificem*, quod refert in *Compendio priuilegiorum, eiusdem tit. Oratoria, & in nostris priuilegiis, sub tit. Missa, §. 1.* quo priuilegio fruuntur alii Ordines Mendicantes, & non Mendicantes, per mutuam communicationem.] Ita ille: cui adde Azorium *tom. 1. lib. 1. cap. 26. q. 9.* Fagundez *praecept. 1. lib. 3. cap. 13. num. 17.* quicquid in contrarium dicat Bonacina de Sacram. *disput. 4. quest. 2. l. p. 9. num. 10.* Vide etiam Pellizzarium in *Manual. Regul. tom. 3. tract. 8. cap. 5. scđt. 1. num. 65.* Vbi ex priuilegio Gregor. X 111. Societati concessio obseruat, deputationem Oratoriū necessariā faciendam esse a Provinciali, & si in aliqua Religione non adlit Provincialis, a Patre generali. Videant Regulares, si hoc obseruent.

Sup. hoc inf.
in Ref. 16.
§. Sed hic.

RESOL. XII.

An Regulares etiam in Grangiis possint constitvere Oratoria?

Et quid, si Episcopus loci repugnet?

Et an in dictis Grangiis, & Oratoriis non solum possint celebrare Regulares, sed etiam secularles, vel saltē viri, vel alter benef. Elor, aut amicus?

Idem est de audientibus Missam in predictis Oratoriis.

Et an supradicta Oratoria non indigeant benedictione, & per consequens, & si polluta fuerint, non indigne reconciliatio, & quando indigeant, a suis Praelatis etiam localibus benedici possint.

Et adueritur, quod in predictis Oratoriis ex priuilegio Alexandri VI. concessio Cisterciensibus possint Regulares ibi diuina officia celebrare, & familiaribus, & Vassallis Sacraenta Eucharistia, & Penitentia ministrare, abque licentia Ordinary.

Et notatur, quod Praelati Regulares possunt approbare, & designare Oratoria non solum in Monasteriis, & Grangiis, sed etiam in locis, in quibus recreationis causa proficiuntur.

Et docetur Ordinarium non habere ius visitandi Oratoria Regularium ruri, constructa etiam si campanam habeant pendentem ē turre.

Et